[image: image1.png]

Администрация

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25 декабря       2024   года   №  4186
	О внесении изменений в муниципальную программу Приозерского муниципального района Ленинградской области «Молодежь Приозерского района» на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 23 декабря 2021 года    № 4598

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Уставом Приозерского муниципального района Ленинградской области,  решением Совета депутатов Призерского муниципального района Ленинградской области от 20.08.2024 г. №298 "О внесении изменений в решение от 19 декабря 2023 года № 271 «О бюджете Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов", администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Внести в муниципальную программу  Приозерского муниципального района Ленинградской области «Молодежь Приозерского района» на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 23 декабря 2021 года № 4598, следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы Приозерского муниципального района Ленинградской области «Молодежь Приозерского района на 2022-2024 годы» изложить в  новой  редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2 Расходы на реализацию муниципальной программы Приозерского муниципального района Ленинградской области «Молодежь Приозерского района» на 2022-2024 годы изложить в  новой  редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.3 План реализации муниципальной программы Приозерского муниципального района Ленинградской области «Молодежь Приозерского района» на 2022-2024 годы изложить в  новой  редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Кириллову И.М.

Глава администрации                                                                                                  А.Н. Соклаков
Согласовано:
Роммель Т.С.
Кириллова И.М.,
Абрамова Н.Ю.,
Витрук П.А.,
Бойцова О.А.
Исп. Марков Д.А..(33-205)

Разослано: дело-1, Кирилова И.М.-1, отдел ФКСиМП-1.

Приложение 1
к постановлению администрации

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от  декабря года №
ПАСПОРТ

муниципальной программы

Приозерского муниципального района Ленинградской области
«Молодежь Приозерского района»

на 2022-2024 годы
	Сроки реализации
	2022-2024 гг.

	Ответственный
исполнитель
муниципальной

программы
	Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике

	Участники
муниципальной программы
	- МБУ ФКиС «Центр физической культуры, спорта и молодежной политики»;

- МБУ «Физкультурно-оздоровительный и спортивный комплекс «Юность».

	Цель
муниципальной программы
	Создание условий и возможностей для успешной социализации и эффективной самореализации молодых людей, а также развитие потенциала молодежи в интересах района

	Задачи
муниципальной
программы
	1. Организация и проведение комплекса мероприятий по гражданско-патриотическому духовно-нравственному воспитанию молодежи,

формированию толерантного сознания молодежи, развитию системы отбора, подготовки и поощрения талантливой молодежи направленных на реализацию научно-технического и творческого потенциала,

программ и проектов, направленных на создание условий для развития добровольческого (волонтерского) движения молодежи, общественных объединений и молодежных инициатив, повышение профессионального уровня и информированности специалистов, работающих в сфере молодежной политики, развитие инфраструктуры молодежной политики.

2. Содействие занятости молодежи.

	Ожидаемые (конечные) результаты реализации муниципальной программы
	1. Увеличение степени вовлеченности молодежи в социально-экономическую жизнь Приозерского района: увеличение числа молодежи, участвующей в патриотических, молодежных, культурно-массовых, профилактических мероприятиях, в общественных и добровольческих движениях до 900 человек ежегодно.

2. Повышение уровня занятости молодежи -не менее 135 человек ежегодно.

	Проекты, реализуемые в рамках муниципальной программы
	нет

	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет – 13566,6 тыс. рублей, в том числе:

2022 год – 5088,4 тыс. рублей;

2023 год – 4082,9 тыс. рублей;

2024 год – 4395,3 тыс. рублей.

	Размер налоговых расходов, направленных на достижение цели муниципальной программы, - всего, в том числе по годам реализации
	Налоговые расходы не предусмотрены

Приложение 2

к постановлению администрации

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от     декабря  года №

Расходы

на реализацию муниципальной программы Приозерского муниципального района Ленинградской области «Молодежь Приозерского района» на 2022-2024 годы

	№

пп
	Источники финансирования
	Всего

(тыс. рублей)
	В том числе

	первый год реализации,

2022 г.
	второй год реализации,

2023 г.
	третий год реализации,

2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Всего:
	13566,6
	5088,4
	4082,9
	4395,3

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)

	областного бюджета (плановый объем)
	907,9
	282,7
	312,6
	312,6

	местного бюджета (плановый объем)
	12 658,7
	4805,7
	3770,3
	4082,7

	прочих источников (плановый объем)

Приложение 3

к постановлению администрации

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от  декабря  года №
План

реализации муниципальной программы Приозерского муниципального района Ленинградской области «Молодежь Приозерского района» на 2022-2024 годы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, структурного элемента
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализа-ции
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

	всего
	местный бюджет
	областной бюджет
	федераль- ный бюджет
	прочие источ ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа «Молодежь Приозерского района»
	Начальник отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике, директор МБУ ФКС «Центр физической культуры, спорта и молодежной политики», директор МБУ «ФО и СК «Юность»
	2022
	5088,4
	4805,7
	282,7

	2023
	4082,9
	3770,3
	312,6

	2024
	4395,3
	4082,7
	312,6

	Итого по муниципальной программе

	2022-2024
	13566,6
	12 658,7
	907,9

	                                                              Процессная часть

	1.Комплекс процессных мероприятий  «Проведение массовых молодежных мероприятий»
	Начальник отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике, директор МБУ ФКС «Центр физической культуры, спорта и молодежной политики»
	2022
	4774,3
	4774,3

	2023
	3731,6
	3731,6

	2024
	4044
	4044

	2022-2024
	12549,9

	12549,9

	1.1. Мероприятия по гражданско-патриотическому воспитанию молодежи

	2022
	67,0
	67,0

	2023
	33,0
	33,0

	2024
	33,0
	33,0

	2022-2024
	133,0
	133,0

	1.2. Мероприятия по духовно-нравственному воспитанию молодежи

	2022
	464,2
	464,2

	2023
	390,6
	390,6

	2024
	390,6
	390,6

	2022 - 2024
	1245,4
	1245,4

	1.3.Мероприятия, способствующие формированию толерантного сознания молодежи

	2022
	20,0
	20,0

	2023
	20,0
	20,0

	2024
	20,0
	20,0

	2022-2024
	60,0
	60,0

	1.4.Мероприятия и акция по вопросам предупреждения распространения идеологии терроризма среди молодежи

	2022
	0
	0

	2023
	0
	0

	2024
	0
	0

	2022 - 2024
	0
	0

	1.5.Мероприятия, направленные на реализацию научно-технического и творческого потенциала, стимулирование инновационной деятельности молодых людей»

	2022
	166,0
	166,0

	2023
	166,0
	166,0

	2024
	166,0
	166,0

	2022-2024
	498,0
	498,0

	1.6.Организация и проведение массовых молодежных мероприятий

	2022
	2107,0
	2107,0

	2023
	1976,9
	1976,9

	2024
	2289,3
	2289,3

	2022 - 2024
	6373,2
	6373,2

	1.7.Мероприятия по поддержке программ и проектов общественных объединений и молодежных инициатив, участвующих в реализации молодежной политики

	2022
	250,0
	250,0

	2023
	250,0
	250,0

	2024
	250,0
	250,0

	2022-2024
	750,0
	750,0

	1.8.Мероприятие

«Развитие добровольческого (волонтерского) движения молодежи»

	2022
	198,0
	198,0

	2023
	63,0
	63,0

	2024
	63,0
	63,0

	2022-2024
	324,0
	324,0

	1.9. Мероприятия по содействию трудовой адаптации и занятости молодежи

	2022
	1356,0
	1356,0

	2023
	772,1
	772,1

	2024
	772,1
	772,1

	2022-2024
	2900,2
	2900,2

	1.10.Мероприятия по развитию профессионального уровня и информированности специалистов, работающих в сфере молодежной политики.

	2022
	10,0
	10,0

	2023
	10,0
	10,0

	2024
	10,0
	10,0

	2022-2024
	30,0
	30,0

	1.11.Мероприятие

«Развитие инфраструктуры молодежной политики»

	2022
	136,0
	136,0

	2023
	50,0
	50,0

	2024
	50,0
	50,0

	2022-2024
	236,0
	236,0

	2.Комплекс процессных мероприятий «Профилактика асоциального поведения, пропаганда семейных ценностей и содействие занятости молодежи»
	Начальник отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике,  директор МБУ «ФО и СК «Юность»
	2022
	314,1
	31,4
	282,7

	2023
	351,3
	38,7
	312,6

	2024
	351,3
	38,7
	312,6

	2022-2024
	1016,7
	108,8
	907,9

	2.1.Мероприятие

«Работа Губернаторского молодежного трудового отряда»

	2022
	314,1
	31,4
	282,7

	2023
	351,3
	38,7
	312,6

	2024
	351,3
	38,7
	312,6

	2022-2024
	1016,7
	108,8
	907,9

	2.2.Мероприятие

«Профилактика асоциального поведения»

	2022
	0
	0

	2023
	0
	0

	2024
	0
	0

	2022-2024
	0
	0

	Приложение 4

к постановлению администрации

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от декабря   года №

Сведения

о порядке сбора информации и методике расчета показателя (индикатора)

муниципальной программы Приозерского муниципального района Ленинградской области «Молодежь Приозерского района»

на 2022-2024 годы и их значениях
	№

п/п
	Наименование показателя (инди​катора)
	Ед.

изм.
	Определение показателя4
	Временные характеристики5
	Алгоритм формирования (формула) показателя и методические пояснения6
	Срок предоставления отчетности
	Ответственный

за сбор данных

по показателю
	Реквизиты акта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Гражданско-патриотическое и духовно-нравственное воспитание молодежи
	кол-во

мероприятий

чел.
	Характеризует  количество проведенных мероприятий и количество вовлечённой молодежи в  мероприятия

	ежеквартально
	Количественный показатель
	до 15 числа последующего месяца
	Отдел по ФКС и МП администрации района

	2
	Мероприятия и акции по формированию толерантного сознания молодежи и по вопросам предупреждения распространения идеологии терроризма среди молодежи
	кол-во

мероприятий

чел.
	Характеризует  количество проведенных мероприятий вовлеченность молодежи в мероприятия

	ежеквартально
	Количественный показатель
	до 15 числа последующего месяца
	Отдел по ФКС и МП администрации района

	3
	Реализация научно-технического и творческого потенциала, стимулирование инновационной деятельности молодых людей; организация и проведение массовых молодежных мероприятий
	кол-во

мероприятий

чел.
	Характеризует  количество проведенных мероприятий и количество вовлечённой молодежи в  мероприятия
	ежеквартально
	Количественный показатель
	до 15 числа последующего месяца
	Отдел по ФКС и МП администрации района

	4
	Поддержка программ и проектов общественных объединений и молодежных инициатив. Развитие добровольческого (волонтерского) движения молодежи
	кол-во

мероприятий
	Характеризует  количество проведенных мероприятий
	ежеквартально
	Количественный показатель
	до 15 числа последующего месяца
	Отдел по ФКС и МП администрации района

	5
	Содействие трудовой адаптации и занятости молодежи
	чел.
	Характеризует количество вовлечённой молодежи в  мероприятия
	ежеквартально
	Количественный показатель
	до 15 числа последующего месяца
	Отдел по ФКС и МП администрации района

	6
	Развитие профессионального уровня и информированности специалистов, работающих в сфере молодежной политики.

Развитие инфраструктуры молодежной политики

	кол-во

мероприятий

чел.
	Характеризует  количество проведенных мероприятий и количество вовлечённой молодежи в  мероприятия
	ежеквартально
	Количественный показатель
	до 15 числа последующего месяца
	Отдел по ФКС и МП администрации района

	Приложение 5

к постановлению администрации

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от года №

Информация о взаимосвязи целей, задач, ожидаемых результатов, показателей

и структурных элементов муниципальной программы Приозерского муниципального района Ленинградской области «Молодежь Приозерского района» на 2022-2024 годы

	Задача муниципальной программы
	Ожидаемый результат муниципальной программы

	Структурный элемент муниципальной программы
	Показатель муниципальной программы

	Цель муниципальной программы: Создание условий и возможностей для успешной социализации и эффективной самореализации молодых людей, а также развитие потенциала молодежи в интересах района

	1
	2
	3
	4

	Задача  1 :  Организация и проведение комплекса мероприятий по гражданско-патриотическому духовно-нравственному воспитанию молодежи,

формированию толерантного сознания молодежи, развитию системы отбора, подготовки и поощрения талантливой молодежи направленных на реализацию научно-технического и творческого потенциала,

программ и проектов, направленных на создание условий для развития добровольческого (волонтерского) движения молодежи, общественных объединений и молодежных инициатив, повышение профессионального уровня и информированности специалистов, работающих в сфере молодежной политики, развитие инфраструктуры молодежной политики.
	Увеличение степени вовлеченности молодежи в социально-экономическую жизнь Приозерского района: увеличение числа молодежи, участвующей в патриотических, молодежных, культурно-массовых, профилактических мероприятиях, в общественных и добровольческих движениях.
	Комплекс процессных мероприятий  «Проведение массовых молодежных мероприятий» (волонтерского) движения молодежи»
	 Гражданско-патриотическое и духовно-нравственное воспитание молодежи;

Формирование толерантного сознания молодежи;

Реализация научно-технического и творческого потенциала, стимулирование инновационной деятельности молодых людей; организация и проведение массовых молодежных мероприятий;

Поддержка программ и проектов общественных объединений и молодежных инициатив. Развитие добровольческого (волонтерского) движения молодежи;

Развитие профессионального уровня и информированности специалистов, работающих в сфере молодежной политики.

Развитие инфраструктуры молодежной политики

	Задача 2:  Содействие трудовой адаптации и занятости молодежи

	Повышение уровня занятости молодежи
	Комплекс процессных мероприятий «Профилактика асоциального поведения, пропаганда семейных ценностей и содействие занятости молодежи»
	Содействие трудовой адаптации и занятости молодежи